Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
                                              23 апреля 2013 года № 19
О Плане мероприятий, посвященном российскому парламентаризму,
20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан,  в сельском поселении Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Постановлением Президиума Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан от 13 марта  № П-71/24, письмом Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан от 20 марта 2013 года, решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от  02 апреля 2013 года № 3/12-48 Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий,  посвященный российскому парламентаризму, 20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан  в сельском поселении Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
2. Администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить выполнение Плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам (председатель Шамсутдинов М.М.).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет  на официальном сайте  Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

                              Республики Башкортостан                                А.К.Шарафутдинов
                                                                                                                              Приложение

 к  решению Совета
сельского поселения

Соколовский сельсовет
муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от  23 апреля 2013 года  № 19
План мероприятий,

посвященных российскому парламентаризму,

20-летию Конституции Российской Федерации и

Конституции Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  открытого урока «Час Конституции»
	ноябрь
	Глава сельского поселения,  администрации МОБУ ООШ д.Соколовка (по согласованию)

	2.
	Проведение заседание Совета, посвященную 20-летию со дня принятия конституций Российской Федерации и Республики Башкортостан
	ноябрь
	Председатель Совета сельского поселения

	3.
	Оформление в краеведческом музее экспозиции, посвященной 20-летию со дня принятия конституций Российской Федерации и Республики Башкортостан
	ноябрь-декабрь
	МОБУ ООШ д.Соколовка

(по согласованию)

	4.
	Торжественная церемония вручения паспортов и брошюр с текстами конституций Российской Федерации и Республики Башкортостан молодым гражданам Главой администрации сельского поселения
	ноябрь-декабрь
	Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет МР Давлекановский район

	5.
	Выпуск стенных газет и другой стенной печати, посвященные 20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан
	весь период
	МОБУ ООШ д.Соколовка

МБУ Соколовский СДК  МР Давлекановский район,  Соколовская библиотека (по согласованию)